
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Φαιστού.

2 Σύσταση στον Δήμο Επιδαύρου Νομού Αργολί-
δας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 
επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» και διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Δ.ΕΠ.» 

3 Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Στέγης Υποστη-
ριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) ΑΜΕΑ που χαρα-
κτηρίζονται από νοητική υστέρηση του «ΠΑ-
ΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ» με τον διακριτικό τίτ-
λο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ».

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» για την επίθεση της επισημείω-
σης (ΑPOSTILE) της Σύμβασης της Χάγης.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ‘ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Νησιού, του εποχικού προσωπικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3395 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Φαιστού.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου και 
άλλες Διατάξεις» (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 4299/12-04-2021 έγγραφο του Δήμου 
Φαιστού, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ.: 4226/09-04-2021 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Φαιστού, με την οποία βεβαιώνε-
ται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονο-
μικού έτους 2021 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10.6422, 
30.6422, 35.6422, 00.6422.0001 και 00.6423.00001 έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
μετακινήσεων των υπηρετούντων στον οικείο Δήμο 
υπαλλήλων, συνολικού ποσού 7.000,00 ευρώ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
στον Δήμο Φαιστού υπαλλήλων, για το έτος 2021, ως 
κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1720

20643



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20644 Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ22
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

10 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ29
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗ-
ΤΩΝ- ΑΠΟΡΡΙΜΜΑ-

ΤΟΦΟΡΩΝ
15 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙ-
ΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ4
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ

20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 15 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΠΕ1 ΑΣΤΙΚΗΣ KAI ΠΕΡΙΦ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 15 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ) 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ) 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ-
ΜΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΑΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Απριλίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 59292 (2)
Σύσταση στον Δήμο Επιδαύρου Νομού Αργολί-

δας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 

επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» και διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Δ.ΕΠ.» 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ‘’Με εντολή Συντονιστή‘’ στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20645Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4-12-2017 
(Β΄ 4409) και 291101/31-12-2018 (Β΄ 86/2019) όμοιες 
αποφάσεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 252 - 264 και 268 - 270 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98) 
περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν ΝΠΔΔ 
των ΟΤΑ Α’ Βαθμού.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

11. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 11 του 
ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 53).

12. Την υπ’ αρ. 43254/31-7-2007 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Κωλύματα, ασυμβίβαστα, συγκρότηση και λειτουργία 
διοικητικού συμβουλίου δημοτικών και κοινοτικών κοι-
νωφελών επιχειρήσεων του ν. 3463/2006» (Β΄ 1492).

13. Την υπ’ αρ. 50891/10-9-2007 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δημοτικών και 
Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ν. 3463/2006» 
(Β΄ 1876).

14. Τις υπό στοιχεία οικ.10819/εγκ.16/22.2.2007 και 
οικ.71245/εγκ.77/19.12.2007 εγκυκλίους του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
σχετικά με το νέο θεσμικό πλαίσιο των επιχειρήσεων 
των ΟΤΑ.

15. Τη σχετική οικονομοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας 
για τη σύσταση κοινωφελούς Επιχείρησης που εγκρίθηκε 
με την 51/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Επιδαύρου.

16. Το υπ’ αρ. 1001/12.3.2020 έγγραφο του Δημάρχου 
Επιδαύρου περί σύμφωνης γνώμης για τη σύσταση δη-
μοτικής κοινωφελούς επιχείρησης στον Δήμο Επιδαύ-
ρου.

17. Την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Επιδαύρου που αφορά τη σύσταση 
στον Δήμο Επιδαύρου Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» και διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Δ.ΕΠ.».

18. Το υπ’ αρ. 64226/11.6.2020 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Αργολί-
δας, σύμφωνα με το οποίο εκδόθηκε νομότυπα η υπ’ 
αρ. 51/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Επι-
δαύρου.

19. Την υπ’ αρ. 130/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Επιδαύρου, με την οποία τρο-
ποποιήθηκε η υπ’ αρ. 51/2020 όμοια απόφασή του, που 
αφορά τη σύσταση στον Δήμο Επιδαύρου Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» και διακριτικό 
τίτλο «Κ.Ε.Δ.ΕΠ.».

20. Την υπ’ αρ. 215465/17.12.2020 (ΑΔΑ: 9Ω09ΟΡ1Φ-
0ΤΓ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Αργολίδας με την 
οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ’ αρ. 130/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Επιδαύρου, με την οποία τροπο-
ποιείται η υπ’ αρ. 51/2020 όμοια απόφασή του.

21. Την υπ’ αρ. 1470/5.4.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Επιδαύρου για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Επιδαύρου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 130/2020 όμοια απόφασή του, 
με την οποία αποφασίσθηκε η σύσταση Δημοτικής Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης στον Δήμο Επιδαύρου Νομού 
Αργολίδας ως Ν.Π.Ι.Δ., ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Επιδαύρου» και με 

διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Δ.ΕΠ.».
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
Η Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Επιδαύρου είναι 

Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου, το οποίο διέπεται 
από τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (άρθρα 252 έως 264 
και 268).

ΕΔΡΑ
Η έδρα της νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης θα είναι 

ο Δήμος Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος και συγκε-
κριμένα στο δημαρχιακό κατάστημα στο Λυγουριό του 
Δήμου Επιδαύρου.

ΣΚΟΠΟΣ
Οι Σκοποί της επιχείρησης είναι:
• Η δημιουργία της απαραίτητης πολιτιστικής υποδο-

μής, η διάδοση και ανάπτυξη της καλλιτεχνικής δημιουρ-
γίας και η διασφάλιση των συνθηκών που θα επιτρέψουν 
την άσκηση και ανάπτυξη των ατομικών, ομαδικών και 
συλλογικών καλλιτεχνικών αναζητήσεων, η δημιουργία 
τμημάτων χορού, θεάτρου, μουσικών τμημάτων, η δη-
μιουργία ωδείου, εικαστικών τεχνών.

• Η προβολή, η διεύρυνση πρωτοβουλιών και πα-
ρεμβάσεων για την ανάπτυξη και διάδοση των τεχνών 
(σχολεία τέχνης, φεστιβάλ χορού, θεάτρου και μουσικής, 
οργάνωση και συνδιοργάνωση συναυλιών, εκθέσεων, 
παραστάσεων και σεμιναρίων). Η ανάπτυξη της συνερ-
γασίας με πολιτιστικούς φορείς, ερασιτεχνικά, επαγγελ-
ματικά σχήματα, Οργανισμούς, ιδιωτικούς φορείς και 
επιχειρήσεις από την Ελλάδα και το εξωτερικό, για την 
ενίσχυση και προβολή της συλλογικής, ομαδικής και ατο-
μικής δημιουργίας σε όλες τις πτυχές της τέχνης.

• Η αξιοποίηση, η λειτουργία και εκμετάλλευση των 
υφισταμένων εγκαταστάσεων, η κατασκευή και διαχεί-
ριση νέων χώρων, για την κάλυψη κοινωνικών και πολιτι-
στικών αναγκών και δραστηριοτήτων του Δήμου, καθώς 
και η πραγματοποίηση επενδύσεων για την ευρύτερη 
ανάπτυξη της περιοχής.

• Η δημιουργία πολιτιστικών - πνευματικών σχέσεων, 
ανταλλαγών και συνεργασιών με ομοειδές επιχειρήσεις 
ή Δήμους στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20646 Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

• Η διοργάνωση και παραγωγή εκδηλώσεων, παραστά-
σεων, συναυλιών, εκθέσεων και φεστιβάλ, με σκοπό την 
ενίσχυση και την ανάδειξη του πολιτισμού σε τοπικό και 
διευρυμένο επίπεδο.

• Η δημιουργία και λειτουργία μόνιμων εκθέσεων και 
μουσείων.

• Η υποστήριξη δράσεων φεστιβάλ.
• Η υλοποίηση δραστηριοτήτων ανοικτής - ελεύθερης 

συμμετοχής και προγράμματα μαζικού αθλητισμού, γενι-
κού περιεχομένου σωματικής εξάσκησης (γυμναστικής).

• Η λειτουργία, συντήρηση, διαχείριση και διάθεση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων, δημοτικών γυμναστηρίων, 
αθλητικών κέντρων και δημοτικών χώρων άθλησης.

• Η δημιουργία τμημάτων γυμναστικής και ακαδημιών 
όλων των αθλημάτων, σε ανοιχτούς και κλειστούς χώ-
ρους, για την πολύπλευρη ενημέρωση των κατοίκων του 
δήμου σε ζητήματα που αφορούν τον αθλητισμό, όπως 
διατροφή, άσκηση, φυσική κατάσταση, νέες τάσεις κ.λπ.

• Η δημιουργία και διεξαγωγή αθλητικών τουρνουά, 
αγώνων και εκδηλώσεων, αθλητικού ενδιαφέροντος.

• Η προστασία του πρασίνου, των υδάτινων πόρων 
και η καταπολέμηση της ρύπανσης στην περιφέρεια του 
Δήμου.

• Η υλοποίηση περιβαλλοντικών προγραμμάτων.
• Η ανάπτυξη της οικολογικής συμπεριφοράς, υπηρε-

σιών, επιχειρήσεων και κοινωνίας.
• Η ευαισθητοποίηση των πολιτών σε θέματα προ-

στασίας των ζώων και περιβάλλοντος, εξοικονόμησης 
ενέργειας, χρήσης ΑΠΕ, καταναλωτικών συνηθειών,
διατροφής, υγείας, κυκλοφοριακής αγωγής, κ.λπ.

• Η ανάπτυξη της τουριστικής δυναμικής του Δήμου.
• Η παρουσίαση και προβολή των αγροτικών προϊό-

ντων του Δήμου.
• Η εκμετάλλευση και ενοικίαση δημοτικών χώρων για 

πολιτιστικούς, τουριστικούς, αθλητικούς και κοινωνικούς 
σκοπούς.

• Η εκμίσθωση και εκμετάλλευση χώρων εστίασης και 
αναψυκτήριων, σε αρχαιολογικούς χώρους που βρίσκο-
νται εντός των γεωγραφικών ορίων του Δήμου.

• Η επιχορήγηση και συνεκμετάλλευση δράσεων επι-
χειρηματικού ενδιαφέροντος, με σκοπό την ποιοτική 
τουριστική και πολιτιστική ανάπτυξη του τόπου, από φο-
ρείς, επιχειρήσεις ιδιωτικού και δημοσίου συμφέροντος.

• Η δημιουργία και λειτουργία Τράπεζας κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης (παντοπωλείο - φάρμακα - ρουχισμός κ.λπ.).

• Η δημιουργία και λειτουργία Τράπεζας αιμοδοσίας.
• Η οργάνωση εθελοντικών ομάδων κοινωνικής μέρι-

μνας (πυρασφάλειας, υποστήριξης και βοήθειας συναν-
θρώπων μας, ομάδες διάσωσης).

• Η διαχείριση και φιλοξενία αδέσποτων ζώων με συ-
νεργασία όμορων δήμων ή ιδίων πόρων. Η συνεργασία 
με φιλοζωικές οργανώσεις και την ανάπτυξη, εκπαίδευ-
ση της ζωοφιλικής αγωγής.

• Η υλοποίηση του συγχρηματοδοτούμενου Προγράμ-
ματος «Βοήθεια στο Σπίτι».

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η επιχείρηση θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο 

αποτελούμενο από εννέα (9) μέλη, τα οποία ορίζονται 

μαζί με τους αναπληρωτές τους από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο του Δήμου Επιδαύρου. Από τα μέλη αυτά, τουλά-
χιστον τέσσερις (4) θα είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δή-
μου Επιδαύρου και τουλάχιστον ένα μέλος εξ’ αυτών θα 
προέρχεται από τη μειοψηφία, ένας (1) θα είναι εκπρό-
σωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής, ένας (1) θα είναι 
εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, εφόσον 
η επιχείρηση απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) 
εργαζόμενους, ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική 
συνέλευση αυτών και σε περίπτωση που η επιχείρηση 
δεν απασχολεί περισσότερους από είκοσι εργαζόμενους 
ο εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, θα 
υποδεικνύεται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Τα υπόλοι-
πα τρία (3) μέλη θα είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου 
Επιδαύρου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το 
αντικείμενο της επιχείρησης.

Σε περίπτωση που προκύπτει άρτιος συνολικός αριθ-
μός μελών του διοικητικού συμβουλίου, το δημοτικό 
συμβούλιο, του δήμου της έδρας της επιχείρησης, θα 
υποδεικνύει έναν (1) επιπλέον αιρετό εκπρόσωπο. Κατά 
τη συγκρότηση του ΔΣ της επιχείρησης από το δημοτικό 
συμβούλιο τα αιρετά μέλη και οι δημότες υποδεικνύο-
νται δεσμευτικά από τον δήμαρχο κατά τα 3/5.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του δημοτικού συμβουλίου και λήγει το αργότερο 
τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου Δημοτι-
κού Συμβουλίου.

Εξαιρετικά για την πρώτη θητεία του διοικητικού συμ-
βουλίου, ορίζεται ότι αυτή άρχεται από την δημοσίευ-
ση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της απόφασης 
σύστασης.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου είναι δυνατό να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με 
αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
που τα όρισε. Η αντικατάσταση του εκπροσώπου των 
εργαζομένων και του κοινωνικού φορέα γίνεται μετά 
από σύμφωνη γνώμη του οργάνου που τους πρότεινε.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Στον 
Πρόεδρο ή στον Αντιπρόεδρο είναι δυνατό να παρέ-
χεται αποζημίωση από την Επιχείρηση, ανάλογα με τις 
υπηρεσίες που παρέχουν σε αυτή, μετά από πρόταση 
του Διοικητικού Συμβουλίου και απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου του Δήμου.

ΠΟΡΟΙ
Πόρους της επιχείρησης αποτελούν:
• Η χρηματοδότηση από τον Δήμο Επιδαύρου για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες, 
με βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του 
ν. 3463/2006.

• Έσοδα από το Ελληνικό Δημόσιο για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/2006.

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο-
ρέων.

• Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης Εθνικών κι Ευρω-
παϊκών Προγραμμάτων και Κοινοτικών Πρωτοβουλιών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20647Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

καθώς κι έσοδα από τα Ευρωπαϊκά Ταμεία και τις Ευ-
ρωπαϊκές Τράπεζες και τα ειδικά προγράμματα αυτών.

• Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομικά 
πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από φυ-
σικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις.
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστάσεων 

που της έχουν παραχωρηθεί για χρήση και εκμετάλλευ-
ση.

• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι-
κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

• Δάνεια από τις ελληνικές τράπεζες, τις τράπεζες κάθε 
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και τις τράπε-
ζες και τα ταμεία της Ε.Ε., για την πραγματοποίηση των 
σκοπών της Κοιν. Επιχείρησης.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ
Στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Επιδαύρου ει-

σφέρεται από τον Δήμο Επιδαύρου το ποσό των είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) και θα εκταμιευθεί τμημα-
τικά, βαραίνοντας τους προϋπολογισμούς του Δήμου 
Επιδαύρου έτους 2020 και 2021.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ
Η διάρκεια της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Επι-

δαύρου ορίζεται σε πενήντα (50) χρόνια από τη δημο-
σίευση της απόφασης σύστασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

ΛΥΣΗ ΚΑΙ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκεια της.
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της, με απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και 
πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε-
ριουσιακά στοιχεία απομένουν, περιέρχονται στον Δήμο 
Επιδαύρου.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δημοτικό συμβούλιο του Δήμου 
Επιδαύρου.

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ
Η Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση εκπροσωπείται 

ενώπιον των πάσης φύσεως και δικαιοδοσίας δικαστη-
ρίων και δημοσίων και διοικητικών αρχών καθώς και 
στις συναλλαγές της με φυσικά ή νομικά πρόσωπα, από 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ, το οποίο τον αντικαθιστά όταν 
κωλύεται ο Αντιπρόεδρος.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται για το έτος 2021 δαπάνη ποσού 20.000,00 € που 
αποτελεί το αρχικό κεφάλαιο της Επιχείρησης και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Επιδαύρου και 
συγκεκριμένα τον Κ.Α 15-7513.001 των εξόδων του.

Για τα επόμενα οικονομικά έτη δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Επι-
δαύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Τρίπολη, 13 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

      Αριθμ. 227361 (3)
Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Στέγης Υποστη-

ριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) ΑΜΕΑ που χαρα-

κτηρίζονται από νοητική υστέρηση του «ΠΑ-

ΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ» με τον διακριτικό τίτ-

λο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ». 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-

ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

2. Τις διατάξεις του άρ. 30 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση 
επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτι-
κών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 125).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθη-
κε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

4. Το άρ. 46 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές 
στο σύστημα Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

5. Το άρθρο 19 του ν. 4074/2012 «Κύρωση της Σύμ-
βασης για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και 
του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα 
δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες» (Α’ 88).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494), 109290/39629/2016 
(Β’ 4251), 66313/24553 (Β’ 3051) και 37419/13479/2018 
(Β’ 1661) αποφάσεις και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ12/Γ.Π.οικ.13107/ 
283/2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Δια-
βίωσης Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από 
νοητική υστέρηση» (Β’ 1160), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠοικ.44991/1349/2020 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 4991) και ισχύει σήμερα.

8. Την υπό στοιχεία Δ29α/Φ.ΘΕΣΜ./ΓΠ26275/1048/2014 
κοινή υπουργική απόφαση «Ορισμός ειδικού νοσηλίου - 
τροφείου για τις ΣΥΔ-ΑΜΕΑ» (Β’ 172).

9. Την υπ’ αρ. Οικ. 505910/2019 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20648 Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς Συμβού-
λους της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 3411), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. Οικ. 555802/2019, 555804/2019 
και 555798/2019 (Β’  3571), 505910/2019 (Β’ 3411), 
722070/2019 (Β΄ 4258), 83411/2020 (Β΄ 394), 664089/2020 
(Β΄ 3943) και 21947/2021 (Β’ 133) όμοιες αποφάσεις.

10. Την από 25-9-2020 αίτηση με τα προβλεπόμενα 
νόμιμα δικαιολογητικά και τη μεταγενέστερη αλληλο-
γραφία, του «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣ-
ΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ», αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Στέγης Υπο-
στηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων με Αναπηρία (Προ-
σώπων με Νοητική Υστέρηση) δυναμικότητας ενός έως 
τεσσάρων ατόμων (1-4), στον «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ», για το ακίνητο επί της 
οδού Πρωτέως 47 στο Δήμο Π. Φαλήρου Αττικής.

Υπεύθυνος της Στέγης και νόμιμος εκπρόσωπος, ορί-
ζεται με την υπ’ αρ. 207/6-6-2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ανωτέρω Συλλόγου η ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Ει-
δική Παιδαγωγός.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 23 Μαρτίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. 19087/1511 (4)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» για την επίθεση της επισημείω-

σης (ΑPOSTILE) της Σύμβασης της Χάγης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 

που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδα-
πών δημόσιων εγγράφων» (A΄ 188).

2. Τις διατάξεις του ένατου εδαφίου, της περ.  12 
της παρ.  ΙΙ του άρθρου 186 και του άρθρου 159 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (A΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του π.δ. 137/2010 «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Α΄ 230).

4. Το υπ’ αρ. 5325/2-2-2011 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες 
επιβάλλεται να εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα 
χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις σύμ-
φωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και 
θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

5. Την υπ’ αρ. 2/2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Βο-
ρείου Αιγαίου «Κατάταξη Προσωπικού στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου» (Β΄ 148).

6. Την υπ’ αρ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ 
αρ. 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Μυτιλήνης.

7. Τις υπ’ αρ. 43/8, 44/9, 45/10 (Β΄ 338/2011) αποφάσεις 
του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί τοποθέτησης 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σε 
Διευθύνσεις.

8. Την υπ’  αρ. 33536/2344/7-7-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένου στο Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Λέσβου.

9. Την υπ’ αρ. 1226/58/9-1-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου περί τοποθέτησης Προϊσταμέ-
νου στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού της Π.Ε. Λέσβου.

10. Την υπ’ αρ. 62687/2983/5-2-2015 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένου στο Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Χίου.

11. Την υπ’ αρ. 140/2/2-1-2017 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένης στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Σάμου.

12. Την υπ’ αρ. 15202/788/28-3-2017 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένης στο Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Σάμου.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε διά της παρούσης ως υπεύθυνους 
υπαλλήλους που θα χορηγούν και θα υπογράφουν «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» τις Επισημειώσεις (ΑPOSTILE) του 
άρθρου 3 και 6 της Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), 
σύμφωνα με την ισχύοντα για το θέμα αυτό νομοθεσία 
και θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο, ανά Πε-
ριφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
τους εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ:
• Υπεύθυνος υπάλληλος: Χατζημήτρος Παναγιώτης, 

Προϊστάμενος Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Λέσβου.

• 1ος Αναπληρωτής: Νικόλαος Λασκαρίδης, Προϊστά-
μενος Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού Οικονομικού της ΠΕ Λέσβου.

• 2η Αναπληρώτρια: Μαυραγάνη Ειρήνη, υπάλληλος 
Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού Οι-
κονομικού της ΠΕ Λέσβου.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ:
• Υπεύθυνη υπάλληλος: Αργυράκη Ειρήνη, Προϊσταμέ-

νη Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού της ΠΕ Χίου.

• 1ος Αναπληρωτής: Παρμακλής Αναστάσιος, υπάλλη-
λος Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού της ΠΕ Χίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20649Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

• 2ος Αναπληρωτής: Κακούσιος Γεώργιος, υπάλληλος 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οι-
κονομικού της ΠΕ Χίου.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ:
• Υπεύθυνη υπάλληλος: Μυροφόρα Μιχαηλίδου, Ανα-

πληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, της ΠΕ Σάμου.

• 1η Αναπληρώτρια: Καραμηνά Κυριακή: υπάλληλος 
του τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού, της ΠΕ Σάμου.

• 2η Αναπληρώτρια: Ελιζόγλου Χριστίνα: Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη του τμήματος Γραμματείας της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού, της ΠΕ Σάμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη 12 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 26 (5)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ ‘ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Νησιού,του εποχικού προσωπικού. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) 
ΝΗΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/δεπ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών “Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλ-
λήλων του Δημοσίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314)και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ - ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-

μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 3ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου,του 
εποχικού προσωπικού» και ιδίως το γεγονός ότι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα από 
την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθόλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. To άρθρο 4 των κανονισμών αρδεύσεως του αρδευ-
τικού δικτύου της περιοχής Νησίου Α’ και του αρδευτικού 
δικτύου της περιοχής Νησίου Β’, δικαιοδοσίας του ΤΟΕΒ 
ΝΗΣΙΟΥ, σύμφωνα με το οποίο στις περιόδους αιχμής 
των ζητήσεων των έργων κατά την αρδευτική περίοδο 
η λειτουργίας τους θα είναι 24ώρη.

Έπειτα από διαλογική συζήτηση ομόφωνα αποφασίζει:
Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
έτους 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2021, για 
τρεις (3) εργαζόμενους που ανήκουν στο εποχικό προ-
σωπικό,απογευματινή υπερωριακή εργασία,πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες.

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β΄ εξάμηνο του 2021, για τρεις (3) εργαζόμενους 
που ανήκουν στο εποχικό προσωπικό,απογευματινή 
υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες ’κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος και την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021, 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νησί, 14 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20650 Τεύχος B’ 1720/27.04.2021

*02017202704210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-28T12:10:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




